I. MUNICIPALIDAD DE LOTA Alcaldía Secretaria Comunal de Planificación

ADJUDICA A EMPRESA CONSTRUCTORA ANDES Y COMPAÑÍA LIMITADA, PROYECTO "CONSTRUCCION Y COMPLEMENTO PMB POBLACION FRESIA, LOTA". ID: 3020-7-LP14.-

DECRETO № 99! - 1

LOTA, 17 ABR. 2014

VISTOS:

a) Convenio Ad Referéndum de Transferencias Recursos de fecha 09 de noviembre de 2010, entre Serviu Región del Bío Bío y la l. Municipalidad de Lota, para financiar el Proyecto "Complemento Obras de Urbanización, PMB Población Fresia, Lota";

b) Decreto Alcaldicio N° 422 del 29/02/2012, que aprueba convenio Ad Referéndum de Transferencia de Recursos para la ejecución del Proyecto "Complemento Obras de Urbanización, PMB Población Fresia, Lota";

c) Convenio de Transferencias Recursos de fecha 30 de noviembre de 2011, entre Gobierno Regional de la Región del Bío Bío y la l. Municipalidad de Lota, para financiar el Proyecto "Construcción PMB Población Fresia, Lota";

d) Resolución N° 307 de fecha 19/12/2011 que

aprueba Convenio citado en visto anterior;

e) Decreto Alcaldicio N° 116 del 16/01/2012, que aprueba Convenio de Transferencia de Recursos, para la ejecución del Proyecto "Construcción PMB Población Fresia, Lota";

f) Modificación de Convenio de Transferencia de Recursos del Fondo Nacional de Desarrollo Regional suscrito con fecha 17 de octubre de 2013, entre el Gobierno Regional y la I. Municipalidad de Lota, para ejecución Proyecto "Construcción PMB Población Fresia, Lota";

g) Resolución Nº 000214 de fecha 20 de noviembre de 2013, que aprueba Modificación de Convenio citado en visto anterior;

h) Decreto Alcaldicio N° 10 del 02/01/2013, que aprueba Modificación de Convenio de Transferencia de Recursos, para la ejecución del Proyecto "Construcción PMB Población Fresia, Lota":

i) Bases Administrativas Generales, Especiales, Especificaciones Técnicas y planos, elaborados para el 1er. Llamado a Licitación Pública, para la ejecución de la obra "Construcción y Complemento PMB Población Fresia, Lota";

j) Decreto Alcaldicio Nº 327 de fecha 05 de febrero de 2014, que aprueba Llamado y Bases Administrativas Generales, Especiales, Especificaciones Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er. Llamado a Licitación Pública del proyecto "Construcción y Complemento PMB Población Fresia, Lota";

k) Publicación en Portal Mercado Público con fecha

06/02/2014;

i) Acta Visita a Terreno Obligatoria de fecha 13/02/2014;
m) Consultas realizadas a través del Portal Mercado

Público a las bases de Licitación Pública;

n) Respuestas a consultas de fecha 04 de marzo de 2014, emitidas por Arquitecto y Director de Secplan respectivamente;

por el Director de Secplan y Asesor Jurídico;

o) Acta de Apertura de Propuesta Publica de fecha 24/03/2014, de las 15:30 horas que registra el valor ofertado por el único oferente participante, los asístentes a la Apertura y Acta de Apertura Electrónica de fecha 24/03/2014;

I. MUNICIPALIDAD DE LOTA Alcaldía <u>Secretaria Comunal de Planificación</u>

		991		17	ABR.	2014
Decreto	Nº_	7 (8.2	_ de fecha _			

6º Previo a la firma del contrato para garantizar el fiel cumplimiento del contrato y según lo estipulado en el punto 11.2 de las Bases Administrativas Especiales, el oferente aceptado entregara DOS. Boleta de Garantía Bancaria o Vale Vista (una por cada obra), por un monto mínimo del 10% del valor del contrato y cuya validez no sea menor al plazo de ejecución más 150 dias corridos contados desde la fecha de suscripción del contrato;

 7° El cumplimiento que irrogue la presente resolución tendrá las siguientes imputaciones presupuestarias: 114-05-07-054 (\$ 1.205.525.000 - GORE) y 114-05-10-051 (\$ 897.460.063 - SERVIU),-

DIRECTOR JURIDICO

ANÓTESE COMUNIQUESE A LA EMPRESA AD-JUDICADA Y A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

ÚURIDIEÓ

JOSE MIGÜEL ARJONA BALLESTEROS SECRETARIO MUNICIPAL

VICTOR PATRICIO MARCHANT ULLO

ALCALDE

HMM/ZSH/VSE/vse.-

Distribución:

B

- Dirección de Administración y Finanzas.-

- Dirección de Control.-
- Dirección de Obras.-
- SECPLAN -
- Archivo.-